מבט על קשיי הקליטה המגוונים של כלל העולים לארץ בעת ההיא, יוצאי אירופה כבני תימן, עשוי לשפוך אור נוסף על קשיי הקליטה המיוחדים של בני העדה התימנית ברחובות ובארץ כולה, ועל הקיפוח שעליו הצביע לוקימסון. התכנית להיעזר בעולי תימן כתחליף לפועלים הערבים לא הייתה רעיון מקורי של הממסד הציוני, של הפועלים הסוציאליסטים או של בני רחובות האשכנזים ב-1909. כבר ב-1903 הקימו יוצאי תימן שהגיעו לירושלים החל משנת תרמ"א (1881) את אגודת 'פעולת שכיר' והגדירו את מטרתה:

למעט את מספר הפועלים הערביים המושלמים, ולהביא תחתיהם אותנו אנחנו אשר בני אב אחד הננו לעבוד את האדמה יחד (יהודה רצהבי "לקורותיה של אגודת העובדים התימנית 'פעולת-שכיר'", 'שיבת ציון' ב-ג, עמ' 411).

עבור עולי תימן שהגיעו לארץ ללא כל הון העבודה החקלאית סיפקה מענה כלכלי ראשון במעלה ולא היה בה ביטוי לקיפוח.